
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ACCOGLIENZA RESIDENZIALE A 
VOCAZIONE ALBERGHIERA PER SOGGETTI POSITIVI AL COVID-19  
DESTINATARI DI UN SISTEMA DI QUARANTENA.
PERIODO DAL 01/10/2021 AL 31/12/2021, CON POSSIBILITA’ DI 
PROROGA DI ULTERIORI MESI TRE IN CASO DI PROLUNGAMENTO 
DEL PERIODO DI EMERGENZA SANITARIA A LIVELLO NAZIONALE.

N° GARA: 8286099   CIG: 890525728E



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Muscatello Antonella
Il Responsabile del procedimento: Bonisoli Federico
Il Dirigente: Bonisoli Federico
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Logistica e Servizi 
Informatici di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 
290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

“PREMESSO che la Regione Piemonte, nell’ambito delle iniziative volte ad 
affrontare la pandemia da Covid-19, ha richiesto alle Aziende Sanitarie Regionali di 
disporre di strutture da destinarsi al servizio di accoglienza residenziale per soggetti 
positivi al Covid-19 destinatari di un sistema di quarantena, il cui onere sarà oggetto di 
rimborso da parte della Regione Piemonte – Settore Protezione Civile, come da nota 
regionale prot. n. 21145 del 29 aprile 2020 (prot. arrivo n. 25705 del 30 aprile 2020);

DATO ATTO che, in applicazione delle disposizioni regionali, con deliberazione n. 
751 del 20 ottobre 2020, l’A.S.L. V.C.O. di Omegna aveva già provveduto all’affidamento 
di cui trattasi nel rispetto dell’andamento della pandemia da Covid-19 che ha obbligato al 
mantenimento delle misure di contenimento in corso, almeno sino al 30 settembre 2021;

CONSIDERATO che le Autorità Regionali, hanno ribadito la necessità di garantire, 
mediante idoneo “Avviso di selezione” il servizio di accoglienza in argomento;

PERTANTO, in aderenza alle disposizioni impartite dalla Direzione Generale 
Aziendale, in data 14 settembre 2021, la scrivente Struttura ha provveduto all’emissione di 
regolare Avviso, rivolto ad individuare una struttura idonea a svolgere il servizio di 
necessità nell’ambito territoriale dell’A.S.L. VCO;

RILEVATO che, entro il termine perentorio delle ore 12:00 del 23 settembre 2021, 
risulta regolarmente pervenuta la sola offerta della Ditta:

TURISMO & IMPRESA SOCIALE s.r.l. Impresa Sociale
Piazza Duomo, 8 – 20900 MONZA

e che, a seguito della prima seduta pubblica per l’apertura e l’esame dell’offerta 
pervenuta, come descritto nel relativo verbale, risulta possibile procedere all’affidamento 
di quanto richiesto all’unica Ditta partecipante, mediante l’utilizzo della struttura 
denominata:

CASA PER FERIE MARIA AUSILIATRICE 
Via Lungo Lago, - 28010 PELLA (NO)

al prezzo di € 40,00 giorno/ospite, al netto di I.V.A. ai sensi di legge,

per un numero di 10 posti fissi garantiti,



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

e per il periodo richiesto di tre mesi, ovvero dal 01/10/2021 al 31/12/2021;

CONSEGUENTEMENTE l’onere presunto di spesa derivante dal presente 
provvedimento, per un importo complessivo di € 40.480,00, I.V.A. 10% compresa, trova 
imputazione come segue:

- Aut. 2021/138 sub 15 – CONTO 3 10 04 51 – CONTO ECON. ESERC. 2021 – 
IMPORTO € 40.480,00 ;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto

 DELIBERA

1) di affidare alla Ditta:

TURISMO & IMPRESA SOCIALE s.r.l. Impresa Sociale
Piazza Duomo, 8 – 20900 MONZA

per il periodo dal 1 ottobre 2021 al 31 dicembre 2021,
con possibilità di proroga di ulteriori mesi tre in caso di prolungamento del periodo 
di emergenza sanitaria a livello nazionale,

il servizio di accoglienza residenziale per soggetti positivi al Covid-19 destinatari di 
un sistema di quarantena, mediante utilizzo della struttura denominata:

CASA PER FERIE MARIA AUSILIATRICE 
Via Lungo Lago, - 28010 PELLA (NO)

- al prezzo di € 40,00 giorno /ospite, al netto di I.V.A. ai sensi di legge, 
- per un numero di 10 posti fissi garantiti; 

2) di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento, per un 
importo complessivo di 40.480,00, I.V.A. 10% compresa, trova imputazione come 
segue:
- Aut. 2021/138 sub 15 – CONTO 3 10 04 51 – CONTO ECON. ESERC. 2021 - 

IMPORTO € 40.480,00 ;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

3) di dare atto, altresì, che la gestione del rapporto contrattuale derivante dal presente 
provvedimento, compresi gli adempimenti di controllo e contabili, sono demandati 
al Dipartimento di Prevenzione;

4) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e 
s.m.i. .  


		2021-10-06T16:25:03+0000


		2021-10-08T16:50:24+0000


		2021-10-11T19:02:10+0000




